DE FIANÇA BANCÁRIA como modalidade de GARANTIA DO 
CONTRATO, deverá observar os seguintes requisitos adicionais:   (...)  
(iii) Ser emitida, a exclusivo critério do CARREGADOR, (a) pelo prazo 
de vigência integral previsto nos itens 15.5.2 e 15.5.3 acima ou (b) por 
prazo mínimo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de forma que a 
respectiva CARTA DE FIANÇA BANCÁRIA seja renovada anualmente 
(com, no mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência em relação ao seu 
vencimento original) durante todo o período de vigência estabelecido nos 
itens 15.5.2 e 15.5.3 acima, sendo certo ainda que, neste último caso, (b.1)